
 
 

Stránka 1 z 2 

 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 
 

Datum konání: středa 30. července 2014 od 16:00 do 17:30 hodin 

Místo konání: zasedací místnost ÚMČ Praha 21  

 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Exnerová Blanka, Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, 

Mach Petr, Vojtová Helena, Voříšek Zdeněk 

 

Omluveni: Ing. Černá Lucie, Ing. Kohoutová Radoslava, Dr. Ladová Zdeňka, RNDr. Roušar 

Pavel, PhDr. Schmidt Miloš 

 

Program: 

1. Program akcí v září a říjnu 

2. Středověká vesnice Hol 

3. Různé 

 

K bodu 1  

 7. 9. 2014 od 14 do 18 hodin – Den zdraví s Koloděním (pořádá MČ Praha 21 se 

spolkem Rarášek) na multifunkčním sportovišti Čentická. Program je uveřejněn na webu, 

koncem srpna budou letáky rozvezeny i do okolních obcí. B Exnerová sdělila program 

výstavy ovoce a zeleniny, kterou každoročně pořádá ZO Českého zahrádkářského svazu – 

bude uvedeno v zářijovém ÚZ v aktivitách ke Dnům zdraví. 

 13. 9. 2014 od 10 do 12 hodin slavnostní vernisáž výstavy ke 100. výročí 1. sv. války 

se zaměřením na legionáře (pořádá Muzejní rada s KVA), v sále polyfunkčního domu 

Level. Komise schválila program: 

10:00 – 10:10 zahájení panem starostou 

10:10 – 10:25 přednes básní ze vzpomínek legionářů (žáci 9. třídy MZŠ) 

10:25 – 10:40 proslov p. Vondráčka 

10:40 – 11:10 promítání dobového filmu 

11:10 – 11:40 panelová diskuze (p. Schmidt, pí Kurková, p. Vondráček) 

11:40 – 12:00 poděkování a rozdání brožury (p. starosta a p. Vondráček) 

 

 18. 9. 2014 Den mobility, pořádá MČ Praha 21 s Policií ČR, Městskou policií Praha, 

Žákovským zastupitelstvem Újezd nad Lesy a Masarykovou ZŠ. Součástí dne bude 

měření rychlosti s oceňováním řidičů (jablko x citrón), osvěta mezi řidiči na parkovištích, 

aby nenechávali cenné věci ve vozidlech, Den bez aut ve škole, na úřadu, s výzvou do 

zářijového ÚZ i pro občany. Slavnostní otevření cyklostezky Čentická. 

 

 20. 9. 2014 od 13 do 18 hodin Újezdské posvícení s Farmářským trhem na 

multifunkčním sportovišti Čentická (pořádá ÚMČ Praha 21) 

 

 23. 10. 2014 od 16 do 18 hodin oslavy vzniku samostatného Československého státu 
v divadelním sále Masarykovy ZŠ (pořádá KVA s Muzejní radou). Komise schválila 

program: 



 
 

Stránka 2 z 2 

 

 

15:00 – 16:00 neformální setkání pozvaných a VIP v zasedací místnosti úřadu 

16:00  položení věnce u pomníku T. G. Masaryka 

16:15 – 16:20 přivítání panem starostou 

16:20 – 16:30 vystoupení dětí ZŠ 

16:30 – 16:45 proslov (100 let + 28.10.)  - p. Schmidt 

16:45 – 17:15 píseň Tipperary – hudebka pí Rázesbergerová 

17:15 – 17:35 ocenění panem starostou 

17:35 – 18:00 beseda s oceněnými 

 

K bodu 2  

MČ Praha 21 podala návrh na zápis zaniklé středověké vesnice Hol mezi národní kulturní 

památky. Návrh byl zpracován ve spolupráci s archeologem panem Mgr. Beránkem z Muzea 

Cheb. Z. Kazdová informovala o instalaci 3 informačních tabulí v této lokalitě jako 

pokračování naučné stezky Lesní galerie se 12 zastaveními a QR kódy. Instalaci a výrobu 

zajišťuje spolek Újezdský STROM ve spolupráci s Lesy ČR a panem Beránkem. Instalace 

bude hotová do konce roku 2014 s větší finanční pomocí Lesů ČR. 

K bodu 3 

- Z. Kazdová informovala o kontrole naučné stezky LGI, p. Sedláček provedl řádné 

uchycení tabulí do země, p. Zajpt vyčistil cedule. První cedule jsou stále poničené, 

proto nebudou již znova vyráběny (1000 Kč/1cedule) a bude na dřevěné tabule 

uchycen pouze zalaminovaný obrázek. 

- B. Exnerová se omluvila z dlouhodobé nepřítomnosti na komisi nejspíše od 22. 

9.2014. 

- P. Mach informoval o 5. semestru Újezdské akademie, který bude zahájen v říjnu 

2014, info uveřejněno v ÚZ v září 2014. 

 

Další zasedání komise se koná 28. 8. 2014 od 16 hodin v Muzeu (společná schůzka 

s Muzejní radou). 

 

 

 

 

Zapsala: Iva Hájková dne 6. 8. 2014  

Schválil: Petr Mach dne 6. 8. 2014 


